
rulMbM
@MR
UMfuffiM

SARAJEVO
Saraj evo,

s-j, ot-lf -3-ga{e t - tl

Na osnorr.r dlana 70. Zakona o jar.nim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije zajavne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-11-3-
48311 od 15.10.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLT]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Lijekovt U3412021 iz razliditih gmpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvirni
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi U3412021 iz razllditlh grupa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-
a" koji se dodjeljuje ponuiladu:

,,IIERCEGOVINALIJEK"doo

Za LOT - ove I i 2 prema ponudi broj 10-11-3-48045 od 14.10.2021 godine.

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

m

Obavezuju se ponutladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obavemom naznakom bmja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavlj ene ponude o istom obavezan j e pismenim putern obavj estiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odiuka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o jarmim nabavkama.

A,,W

18 -10- t021



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu Agencije za jame nabavke, e-nabavke, objavio
obavje5tenje o nabavci broj 893-1-1-584/21 objavljeno na portalu E-nabavke 10.09.2021. godine.

Javno otvaranje ponuda obavljeno je dana 14.10.2021. godine u 1100u prostorijama Tehnidkog seklora
lokalitet bivSa Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeta je jedna (1) ponuda blagowemeno podnijeta, uredno

zapeda6ena, protokolisana i obiljeZena po redosljedu prispjeca, sljede6eg ponudada:

I 10-1 I -3-48045 HERCEGOVINAIIJEK d.o.o. 14.10.2021. godine 08:25

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi:

1 10-11-3-48045 IIERCEGOVINALIJEKd.o.o. 14.10.2021. godine - 08:25

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelami pregled, te je izwSena procjena
ponuda po utwdenom kriteriju iz jartrog oglasa i izvrien odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Kriteriji na osnoru kojihje izrrien odabir najpovoljnijeg ponudada su:

r) Cij ena uie56e 7o 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana domaieg.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku Lijekovi U3412021iz razliiitih grupa po ATC
klasifikaciji za potrebe KCUS-a, dodjeli dobavljaiu:

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Esencijalni fosfolipidi inj.25mglrnl 4ml 116.250,00KM

Esencijalni fosfolipidi irj.25mg/ml 8ml 224.750,00KM

Ukupno bez PDV-a:

Ukupno sa PDV-om:

Clnry"'t\M



- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS_a;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:

ORICA

Izetbegovi6

PRA'V'IIA POTIKA'
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o
jarnrim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloZiti Zalbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
ilanu 101. Zakona o jar.nim nabavkama BiH.

- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;
- Prema izlavi ponutlada koja je sasta.mi dio ponude za wijeme trajanja ugovora raspolagat ce sa
najmanje l0% ponuilenih kolidina predmeta nabavke;
- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene
novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu
izvjestavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odretlene maksimalne veleprodajne cijene.
Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doslo radi primjene novog pravilnika, sa izabranim
ponuiladem ie biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji ie vaZiti do okondanja nove tenderske
procedure;
- okvirni sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i detiri) mjeseca ili utroska ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak jar.ne nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitilu.

Ponutlad Ukupan iznos bez
PDV-a

I1% PDY-a
Llkupan iznos sa PDV-
0m

HERCEGOVINAIIJEK d.o.o. 341.000,00KM 57.970,00KM 398.970,0OKM

UKUPNO: 341.000,0OKM 57.970,00KM 398.970,00KM

IFoFdr

lltwgY'


